АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2016 года

№ 449
г. Петровск-Забайкальский
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории объекта МОУ ООШ п. Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии с Положением о территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск-Забайкальский район», утвержденным постановлением Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 февраля 2016 года № 122, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с аварийным состоянием МОУ ООШ, которое несет угрозу обрушения здания, а также угрозу жизни и здоровью педагогического, технического персонала, срыва учебного процесса 2016 года, на территории объекта МОУ ООШ п. Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 27 июля 2016 года № 25, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории объекта МОУ ООШ п. Баляга муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации с 28 июля 2016 года.
2.Создать оперативный штаб муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по ликвидации чрезвычайной ситуации на объекте МОУ ООШ п. Баляга (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова заместителя руководителя Администрации района по социальному развитию.

Глава муниципального района

 А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 июля 2016 года № 449
Состав оперативного штаба муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по ликвидации чрезвычайной ситуации на объекте МОУ ООШ п.Баляга
	Кузнецов Андрей Иннокентьевич
	- Глава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», начальник оперативного штаба

	Бянкин Игорь Геннадьевич
	- председатель КОДМиД Администрации района, Заместитель начальника оперативного штаба

	Рачинская Анастасия Васильевна
	Юристконсульт КОДМиД Администрации района, Секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба

	Бабанин Андрей Викторович
	Глава городского поселения «Балягинское»

	Брылева Любовь Анатольевна
	Главный специалист отдела сельского хозяйства и территориального развития

	Кострова Елена Георгиевна
	Заместитель начальник отдела сельского хозяйства и территориального развития

	Немков Сергей Иванович
	Заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию

	Рыбаков Эдуард Анатольевич
	Зам.начальника ТОГПН по Петровск-Забайкальскому и Красночикойскому районам г.Петровск-Забайкальский (по согласованию)

	Федорова Ольга Иннокентьевна
	Директор МОУ ООШ п.Баляга

	Чепцов Роман Романович
	Заместитель руководителя Администрации района по социальному развитию.

	Шашкин Юрий Леонидович
	Начальник отдела ГО и ЧС Администрации района